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Nr 148

Utlåtande i anledning av motioner om försöksverksamhet med 
längre sammanhängande arbetspass på gymnasiet och 
grundskolans högstadium.

(2:a avd.)

I de likalydande motionerna I: 391 av herr Bengtson m. fl och II: 496 av 
herr Hedlund m. fl har hemställts att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. 
Maj :t hemställa om att försöksverksamheten med längre sammanhängande 
arbetspass på grundskolans mellanstadium även utsträckes att gälla högsta
diet och gymnasiet samt att även möjligheterna att därigenom förbilliga 
skolbyggandet i enlighet med vad i motionerna anförts beaktas.

Utskottet har i den ordning § 46 riksdagsordningen föreskriver inhämtat 
yttrande över motionerna från skolöverstyrelsen. I yttrandet har överstyrel
sen anfört följande.

Inom skolväsendet kommer läsåret 1967/68 att finnas fyra s. k. utveck
lingsblock, vilka med statsbidrag bedriver pedagogisk försöksverksamhet. 
Inom två av dessa —- Malmö och Skellefteå — startar hösten 1967 på grund
skolans högstadium omfattande pedagogisk-organisatoriska försök, vilka 
bl. a. omfattar ämnesintegration och annan periodindelning. Genom denna 
försöksverksamhet kommer alltså frågan om de längre arbetspassen att få 
en ingående belysning. Överstyrelsen följer nära försökets uppläggning och 
genomförande bl. a. genom en särskild kontaktgrupp. Man är i synnerhet 
intresserad av att se vilka höjningar av undervisningens kvalitet som kan 
åstadkommas och vilka besparingar som kan göras, bl. a. på byggnadssidan.

I ytterligare ett par kommuner kommer man från och med läsåret 1967/68 
att på högstadiet arbeta med längre arbetspass inom vissa ämnen. Genom 
enkäter undersöks elevernas, lärarnas och föräldrarnas reaktioner. Inom 
överstyrelsen följs försöket från såväl undervisnings- som planeringsavdel- 
ningen.

Skolöverstyrelsen har även försökt att inom utvecklingsblockens ram ini
tiera en liknande försöksverksamhet på det gymnasiala stadiet. En så om
fattande försöksverksamhet som på högstadiet torde inte gå att starta till 
läsåret 1967/68. Arrangemanget med timmar till förfogande och koncentra- 
tionshalvdagar i den nya läroplanen gör dock att man inom alla skolor sam
lar in erfarenheter av längre arbetspass. Dessa erfarenheter kan sedan ut
nyttjas för mer långtgående försöksverksamhet med början läsåret 1968/69.

Då den av motionärerna föreslagna försöksverksamheten är påbörjad, 
anser skolöverstyrelsen att motionernas syfte redan är tillgodosett.
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Utskottet. Som framgår av skolöverstyrelsens yttrande kommer den av 
motionärerna önskade utvidgningen av försöksverksamheten med längre 
sammanhängande arbetspass att ske innevarande höst beträffande grund
skolans högstadium och troligen nästa läsår beträffande gymnasiet. Utskot
tet anser en sålunda utvidgad försöksverksamhet angelägen och finner det 
vara av särskilt intresse att se om höjningar av undervisningens kvalitet 
därigenom kan åstadkommas och om besparingar kan göras bl. a. på bygg- 
sidan. Motionärernas önskemål torde redan vara beaktade och motionerna 
bör alltså inte föranleda någon åtgärd. Utskottet hemställer

att riksdagen icke bifaller motionerna I: 391 och II: 496.

Stockholm den 7 november 1967

På statsutskottets vägnar:

GÖSTA BOHMAN

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet har närvarit
från första kammaren: herrar Näsström (s), Gillström (s), Einar 

Persson (s), Virgin (h), Birger Andersson (s), Kaijser (h), fru Wallentheim 
(s), herrar Söderberg (s), Per Jacobsson (fp), Rönnberg (s), Wallmark 
(h), Wååg (s), Thorsten Larsson (ep), Nyman (fp) och Johan Olsson (ep); 
samt

från andra kammaren: herrar Bohman (h), Karlsson i Olofström (s), 
Almgren (s), fru Lewén-Eliasson (s), herrar Nihlfors (fp), Bergman (s), 
Mattsson (ep), Turesson (h), fröken Olsson (s), herrar Lindholm (s), Käll- 
stad (fp), Blomkvist (s), Sjönell (ep), Westberg (fp) och Gustavsson i 
Ängelholm (s).


